100-godišnjica ovog događa-
ja je prilika da se podsetimo na lik Vase
Petričića, zaslužnog ljubljanskog građa-
nina, cenjenog privrednika i društvenog
radnika i ujedno srpskog i slovenačkog
rodoljuba.

O životu i radu Vase Petričića

Vaso (Vasilije) Petričić rodio se 19. (7.)
februara 1837. godine u Srbu u Lici, u
tadašnjoj Vojnoj Krajini, kao jedno od
desetoro dece natporučnika granične
uprave Prokopija Petričića i majke Jele-
ne rođ. Koruga

1
.

1  Većina biografskih podataka navedena je po rukopisu bi-

Nikola Milovančev

Vaso Petričić
100 godina od proglašenja za počasnog građanina Ljubljane (1912-2012)